



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

LM GRUPPEN A/S

Lyngvej 30, 4600 Køge

CVR-nr. 31 88 99 01

Årsrapport

1. november 2022 - 31. oktober 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

Bjarki Ernst Mohr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	LM GRUPPEN A/S Lyngvej 30 4600 Køge
	CVR-nr.: 31 88 99 01
	Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Bjarki Ernst Mohr, Formand Jesper Tobias Nyborg Søren Knudsen
Direktion	Søren Knudsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	LM Gruppen Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LM Gruppen er en forsyningsentreprenør. Vi leverer bæredygtige løsninger indenfor fagområderne fiber, el og fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LM Gruppen har vist en solid fremgang i det seneste regnskabsår. Med udvidet ejerkreds, styrket organisation og flere forretningsområder, er vi godt positioneret til at fortsætte den positive udvikling.

Sidste år forudsagde vi beskedent, at uagtet de turbulente geopolitiske forhold, sammen med udfordringerne på arbejdsmarkedet, forventede vi gradvist at øge vores arbejdsindsats i nærområderne. Vi kan nu glædeligt konstatere, at det lykkedes.

Fremgangen skyldes primært, at vi har nogle af de dygtigste medarbejdere inden for vores arbejdsområde. Et unikt koncept der omfatter brancheførende eksekvering, datadreven tilgang med skræddersyede digitale løsninger og konsekvent pålidelig rapportering der gør, at vi kan løse selv vanskelige graveopgaver tilfredsstillende, til stor glæde for vores kunder.

Vi har ligeledes været begunstiget af, at vejret ikke har forhindret gravearbejdet, samtidig med at vi har kørt større fiberprojekter for både GlobalConnect Danmark og Born Fiber hele året.

Disse faktorer har medført, at selskabet har haft en pæn vækst i omsætningen, som i regnskabsåret er steget med 69 %.

Vi kan således aflægge et driftsresultat for året på 33,7 mio. før skat, imod 14,1 mio. i sidste regnskabsår. Årets bruttofortjeneste udgør 65,6 mio. imod 39,1 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26,3 mio. imod 11,1 mio. sidste år. Et resultat, ledelsen vil betegne som ganske tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør nu 45,2 mio. kr. og selskabet har en soliditetsgrad på 72,8 % og har ligeledes forrentet egenkapitalen med 74,6 % i året.

Vi arbejder fortsat på at blive Danmarks førende forsyningsentreprenør. Det kræver tilgang af branche specifikke spidskompetencer, samtidig med at de organisatoriske færdigheder styrkes.

Ved indgangen af 2023 blev ejerkredsen udvidet. LM Gruppen Holding ApS solgte 10% af aktiekapitalen i selskabet til Belmont Holding ApS, med det formål, at styrke selskabets ledelsesmæssige kompetencer.

I forlængelse af at ejerkredsen er blevet større, er direktionen udvidet med tilgang af Jesper T. Nyborg, således udgør direktionen nu Søren Knudsen, adm. direktør og Jesper T. Nyborg, driftsdirektør.



Ledelsesberetning

I tråd med vores strategiske fokusområder, herunder fiber, strøm og fjernvarme, har vi tilpasset vores organisation hen over året, så vi nu er bedre rustet branchemæssigt. I første omgang har vi fået tilgang af yderligere en produktionschef til styring af de interne ressourcer på fiberområdet. Den anden produktionschef varetager styringen af vores voksende underleverandører. Vi har ligeledes ansat en projektleder, der varetager vores nystartede aktiviteter inden for fjernvarmeområdet.

Medio 2023 valgte ledelsen at købe aktiviteterne i Blæsemanden A/S, så vi nu har bedre muligheder for at imødegå kundernes krav og samtidig have ressourcerne tilgængelige internt.

Samarbejdet med GlobalConnect de seneste par år, er forløbet ganske tilfredsstillende. Ledelsen i GlobalConnect har derfor, ved udgangen af 2023, valgt at forlænge rammeaftalen med yderligere 7 år, hvilke vi er ganske godt tilfredse med. Ligeledes har samarbejdet med Born Fiber, som indgik rammeaftale ved indgangen af 2023, forløbet tilfredsstillende.

Ved årets afslutning indgik vi aftale om fjernvarmeprojekt, som underleverandør til Bravida Danmark A/S. Her skal vi grave forstaden Jersie ved Solrød. Der er tale om et mindre projekt, hvilke passer LM Gruppen godt for nuværende, eftersom det er vores første af slagsen. Vi ser frem til et godt samarbejde og at denne spæde start, kan udvikle sig til større fjernvarmeopgaver i fremtiden.

Forventninger til kommende år

Efter tre år med både corona, energikrise, krig i Europa og fortsatte geopolitiske uroligheder, er det udfordrende, for ikke at sige svært, at komme med forventninger til kommende år. Vi er opmærksomme på, at Danmark i skrivende stund befinder sig i teknisk recession og at vi sammen med resten af Europa ser ind i en afmatning. Vi ved dog ikke, hvor hård denne landing bliver.

Vores estimater er derfor behæftet med en portion usikkerhed, givet både mikro- og makro økonomiske forhold.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet er godt positioneret for nuværende, og de aftaler vi har indgået, giver en fornuftig pipeline. Samtidig bevæger vi os nu ind på fjernvarmeområdet, hvilke også giver mulighed for et rimeligt aktivitetsniveau.

Forsyningsområdet som helhed, er både drevet af stor privat efterspørgsel og storpolitisk vilje, både hvad angår fiberinfrastruktur, fjernvarme og strøm. Der er fortsat efterspørgsel efter højhastigheds- og pålidelige fiberforbindelser. Offentlige regler, og geopolitiske forhold, driver indførelse af energi effektive varmesystemer ligesom ældende infrastruktur og høj efterspørgsel driver modernisering af elnettet.

Vi forventer derfor en svag stigning i omsætningen i 2024, med en lidt mindre bundlinje end i 2023. Det skyldes stigende omkostninger i forbindelse med, at vi starter et nyt fagområde op.

Det afgørende for LM Gruppen vil fortsat være, at vi proaktivt kan levere bæredygtige forsyningsløsninger til det danske samfund, og servicerer vores kunder og medarbejdere på en kompetent og ordentlig måde.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	65.617.436	39.092.562
1 Personaleomkostninger	-31.510.351	-23.664.493
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-404.991	-1.217.098
Andre driftsomkostninger	-79.505	0
Driftsresultat	33.622.589	14.210.971
Andre finansielle indtægter	142.888	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-25.070	-89.503
Resultat før skat	33.740.407	14.121.468
Skat af årets resultat	-7.429.086	-2.995.406
Årets resultat	26.311.321	11.126.062
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	14.211.037
Overføres til overført resultat	26.311.321	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.084.975
Disponeret i alt	26.311.321	11.126.062



Balance 31. oktober

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.654.758	933.149
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.654.758</u>	<u>933.149</u>
4	Deposita	384.600	324.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>384.600</u>	<u>324.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.039.358</u>	<u>1.257.749</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.290.784	26.527.859
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.607.770	0
	Udsudte skatteaktiver	176.666	267.806
	Andre tilgodehavender	1.703.882	97.927
	Periodeafgrænsningsposter	70.242	68.196
	Tilgodehavender i alt	<u>41.849.344</u>	<u>26.961.788</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.224.273</u>	<u>6.931.561</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.073.617</u>	<u>33.893.349</u>
	Aktiver i alt	<u>62.112.975</u>	<u>35.151.098</u>



Balance 31. oktober

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	44.716.791	18.405.470
	Egenkapital i alt	45.216.791	18.905.470
Gældsforpligtelser			
6	Selskabsskat	7.337.946	3.220.536
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.337.946	3.220.536
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.789.440	5.525.623
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	222.230
	Selskabsskat	0	398.596
	Anden gæld	5.768.798	6.878.643
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.558.238	13.025.092
	Gældsforpligtelser i alt	16.896.184	16.245.628
	Passiver i alt	62.112.975	35.151.098
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	27.508.525	20.685.600
Pensioner	3.308.402	2.475.390
Andre omkostninger til social sikring	199.092	144.656
Personalemkostninger i øvrigt	494.332	358.847
	31.510.351	23.664.493
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	45
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.070	89.503
	25.070	89.503
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2022	3.066.459	10.030.732
Tilgang i årets løb	1.126.599	755.238
Afgang i årets løb	0	-7.719.512
Kostpris 31. oktober 2023	4.193.058	3.066.458
Af- og nedskrivninger 1. november 2022	-2.133.309	-7.994.859
Årets afskrivninger	-404.991	-710.364
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	6.571.914
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2023	-2.538.309	-2.133.309
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2023	1.654.758	933.149
4. Deposita		
Kostpris 1. november 2022	324.600	324.600
Tilgang i årets løb	60.000	0
Kostpris 31. oktober 2023	384.600	324.600
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2023	384.600	324.600



Noter

	31/10 2023 kr.	31/10 2022 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. november 2022	18.405.470	21.490.445
Årets overførte overskud eller underskud	26.311.321	-3.084.975
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	14.211.037
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-14.211.037
	<u>44.716.791</u>	<u>18.405.470</u>
6. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	7.337.946	3.220.536
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>7.337.946</u>	<u>3.220.536</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Sydbank stillet arbejdsгарантиer for i alt t.kr. 549.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, i selskabets datterselskab LM Gruppen GMBH, har selskabet stillet ubegrænset selvskyldnerkaution.



Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med forskellige løbetider, maksimalt indtil juli 2027. Leasingforpligtelsen andrager t.kr. 17.324 pr. statusdagen.

Aftalen om leje af lokaler kan ifølge aftale opsiges med 4 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse andrager t.kr. 256.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LM Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 34698376, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


